令 和 ７ 年 １ ０ 月 吉 日

各中学校長 様

道場責任者 様

中学校顧問 様
主催 唐 津 剣 道 連 盟

会 長   久我 常人

                         共催 唐津地区中学校体育連盟

会 長   小松 孝之

                            （  公  印  省  略  ）

令和７年度 唐津地区中学生新人大会剣道競技開催について

 紅葉の候，皆様方には益々ご清栄でお過ごしのこととお慶び申し上げます。また，剣道の発展振興には，
格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。
  さて，表記の大会を下記のとおり実施しますので，たいへんご多忙中とは存じますが，青少年健全育成と
剣道発展のため，ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．期  日  令和７年１２月６日（土）１０：００開会式 ９：００開館

２．場  所  唐津市相知天徳の丘運動公園社会体育館

〒849-3201  佐賀県唐津市相知町相知2406番地4
℡０９５５－６２－４１２８

３．参加資格  （１）唐津市・東松浦郡の中学校に通う生徒

本大会への参加・不参加については自由とします。
           （参加については、選手・保護者の意思を十分尊重すること）

（２）団体戦は男子・女子とも他チームとの合同チームでの参加を認める。
ただし，男女の混合チームは認めない。複数チーム出場は２チームまでとし、○○A，
○○Bと標記すること。

４．参 加 料  参加生徒数×５００円

大会当日，受付に提出してください。

５．試合及び審判規則・試合方法
               （１）試合は全日本剣道連盟剣道試合・審判規則、同細則、同運営要領に準じる。ただし、

突き技は禁止する。その他は，佐賀県中学校体育連盟剣道競技規則及び本大会の申し
合わせ事項に準じる。

        （２）団体戦 …５人制・選手５名，補欠２名での予選リーグ、その後決勝トーナメント
法とする。５名に選手が満たない場合には次鋒・副将の順に空けること。

           【共通】○予選リーグ
     試合時間は３分三本勝負，勝敗が決しないときは引き分けとする。

得点は勝ちチームが２点、引き分けは０．５点、負けチームは０点とし、
得点・チームの勝数・勝者数・取得本数の順で、順位を決める。なお、
さらに同数の場合は代表決定戦を行う。
[予選リーグ代表者戦]
・３すくみの場合は、最終試合出場者による任意の代表者戦を行う。試
合は三本勝負、時間は３分、延長は２分刻みで勝敗の決するまで行う。
・２チームの場合は、最終試合出場者による任意の代表者戦を行う。試
合は一本勝負、時間は３分、延長は２分刻みで勝敗の決するまで行う。

○決勝トーナメント
試合時間は３分三本勝負，勝敗が決しないときは引き分けとする。ま
た、両チームの成績が勝者数、取得本数ともに同じ場合は，最終試合出
場者による任意による代表者戦を行う。

[決勝トーナメント代表者戦]
・試合は一本勝負、時間は３分，延長は２分刻みで勝敗の決するまで行
う。

        （３）個人戦 … 各チームフリー参加によるトーナメント法とする。
試合は三本勝負、時間は３分，延長は２分刻みで勝敗の決するまで行う。

        （４）個人戦の欠場及び団体戦の補欠２名との選手変更の場合は，本部・各試合会場主任
に届け出ること。

        （５）サポーター・テーピング類は両足可，各試合会場主任に届ける。
               （６）大会日程（試合の順番）については，大会当日確認を行うこと。試合順序が入れ替

わる可能性があります。

６．参加申込  （１）申し込み方法は大会申込書をメールで送信してください。

         印鑑をうった正式な申込書は，当日受付に提出してください。
申 込 先  （２）〒８４７－００２２

佐賀県唐津市鏡１１３６番地（鏡中学校）
山口 侑希乃
℡：０９５５－７７－０５００
メール：yamaguchi-yukino2@education.saga.jp

申込〆切  （３）令和7年１１月4日（火）
  オーダー表 （４）下記の規定の広さで作成し，当日受付に提出してください。
         ※オーダー用紙は，広用紙１／４サイズ

学
校
名

先

○
○

次

○
○

中

○
○

副

○
○

大

○
○

７．連絡事項
（１）出場を辞退される学校も必ず連絡をお願い致します。
（２）試合当日の朝，受付において申込書，オーダー表，参加料をご提出ください。
（３）試合を行うときは，面マスクまたは面シールドの着用をお願いします。
（４）試合会場に入場できるのは，選手・審判・監督・コーチ・役員・来賓・生徒役員のみとします。
（５）靴については，各チームで袋を準備して保管してください。
（６）体育館内ではシート・マット等での場所取りを禁止します。（シート・マット等の持ち込み禁止）
（７）監督・コーチの服装については，審判服に準ずる。上衣は紺色（無地），ズボン・スカートは灰色(無

地)，靴下は紺色（無地），ワイシャツは白色（無地），ネクタイはエンジ色（無地）が望ましい。

mailto:yamaguchi-yukino2@education.saga.jp